P r o t o k ó ł

z posiedzenia II Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 14 grudnia 2010 roku kadencja                                       2010 - 2014







Sesja rozpoczęła się o godz. 10.10







Sesja zakończyła się o godz. 13.00







Miejsce obrad - świetlica wiejska








w Brzuzem
Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              15 radnych

                                    _____________

                                         100 procent

W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski          - Wójt Gminy

2. Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy

3. Anna Szabat               - Skarbnik Gminy
sołtysi wg załączonej listy obecności i mieszkańcy gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

     a/ stwierdzenie quorum,

     b/ przyjęcie porządku obrad,

     c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

    d/ wybór sekretarza obrad.

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta przez Przewodniczącą Gminnej Komisji 
    Wyborczej w Brzuzem.
3. Ślubowanie wójta.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

   a/ obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy naliczenia podatku rolnego na obszarze 
       gminy na 2011 r. 
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b/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2011 r.

c/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok,

d/ utworzenia samorządowego gminnego zakładu budżetowego

e/ zmieniająca uchwałę w spawie budżetu na rok 2010
f/ wyboru przedstawicieli Gminy Brzuze do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej                               

    w Dobrzyniu nad Wisłą                                  
g/ ilościowego określenia składu osobowego stałych komisji Rady
h/ ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy

5. Interpelacje i zapytania radnych Rady Gminy.

6. Sprawy różne

7. Zakończenie obrad II sesji Rady Gminy.
Ad.pkt.1

Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński witając przybyłe na posiedzenie osoby tj. państwa radnych, pana wójta, panią sekretarz, p. skarbnik,                             wita p. dyrektorów szkół oraz sołtysów i mieszkańców gminy obecnych na dzisiejszej sesji.
1a - Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych 15 radnych.
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.

Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.

radny Małkiewicz Janusz Grzegorz
prosi o precyzyjne określenie w ilu komisjach rady może uczestniczyć radny, zapis taki powinien być zamieszczony w uchwale.

Przewodniczący Rady - nie widzi takiej potrzeby, jednocześnie zwraca się do radnego p. Małkiewicza czy zgłoszona zmiana ma formę wniosku, jeżeli tak to zostanie przegłosowana. 

radny Małkiewicz Janusz - informuje, że  jest to wniosek.

Przewodniczący Rady  zapytuje czy ktoś z państwa radnych ma uwagi do przedstawionego porządku obrad.  

radny Barciński Jerzy
zgłasza wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwał w sprawach: obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy naliczenia podatku rolnego na 2011 rok, określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 r., określenia wysokości stawek podatku 
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od nieruchomości na 2011 r., utworzenia samorządowego gminnego zakładu budżetowego oraz zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010
uzasadnienie: są to ważne uchwały a większość radnych otrzymała materiały na sesję w dniu wczorajszym i nie było możliwości zapoznania się z nimi oraz ich przeanalizowania. Proponuje odpowiednie projekty skierować do komisji rady, które w dniu dzisiejszym zostaną powołane. Nadmienia, że projekty uchwał powinny zostać radzie gminy przedstawione wraz            z uzasadnieniem zgodnie ze statutem Gminy Brzuze, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz informację o skutkach finansowania jej realizacji oraz powinny być opiniowane co do ich zgodności z prawem przez radcę prawnego. Nie wszystkie projekty uchwał  spełniają te warunki jak uchwała w sprawie utworzenia samorządowego gminnego zakładu budżetowego nie ma opinii radcy.
Przewodniczący Rady poddaje zgłoszone wnioski pod głosowanie.

Wniosek radnego p. Małkiewicza dotyczący ilości komisji, w których radny może uczestniczyć

za przyjęciem wniosku głosowało - 6 radnych, przeciwko wnioskowi - 8 radnych, wstrzymał się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym  wniosek odrzuciła.
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński prosi o uwzględnienie w porządku obrad sesji podjęcie uchwały w punkcie 4i w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich i podaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym przyjmuje wprowadzenie do porządku obrad uchwały w punkcie 4i  jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady informuje, że w piątek materiały zostały przygotowane i wysłane do radnych oraz nadmienia że to nie jest zwykła sesja, jest to sesja nadzwyczajna z uwagi na ślubowanie wójta i ogłoszenie wyników wyborów w dniu 7 grudnia. Zgodnie z ustawą                       o samorządzie gminnym sesja powinna się odbyć w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów czyli ostateczny termin to 14 grudnia.
Przewodniczący Rady poddaje wniosek radnego p. Barcińskiego o wycofanie uchwał podatkowych, zmian w budżecie na rok 2010 oraz utworzenia samorządowego gminnego zakładu budżetowego z porządku obrad. 
za przyjęciem wniosku głosowało - 7 radnych, przeciwko wnioskowi - 8 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.

Rada wniosek odrzuciła.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie zaproponowany porządek obrad sesji, poszerzony o przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich.

za przyjęciem porządku obrad głosowało - 8 radnych, przeciwko głosowało - 6 radnych, wstrzymujących się - 1 radny. 
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Rada w głosowaniu jawnym przyjmuje poszerzony porządek obrad sesji.
1c - Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie protokołu z pierwszej sesji pod głosowanie. Protokół został wyłożony na sali obrad.

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z I Sesji Rady Gminy.

1d - Funkcję sekretarza obrad, powierzono radnemu p. Jerzemu Barcińskiemu.
Ad.pkt.2 - Przewodniczący Rady poprosił  p. Agatę Ciechanowską Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Brzuzem o wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta Gminy Brzuze.

Pani Agata Ciechanowska dokonała wręczenia zaświadczenia o wyborze na wójta. 

Ad.pkt.3
Przewodniczący Rady prosi p. wójta o odczytanie roty ślubowania

Wójt Gminy - Jan Koprowski odczytał rotę ślubowania
„ Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,                              a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy” i dodał „Tak mi dopomóż Bóg”.
Życzenia z okazji wyboru złożyli pracownicy, dyrektorzy szkól i przewodniczący rady. 

Ad.pkt.4a
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2011 rok i informuje, że średnia cena skupu żyta określona w komunikacie Prezesa GUS w kwocie 37,64  za 1dt obniża się do kwoty ……za 1dt i rada musi zdecydować jak to kwota. Dodaje, że w roku ubiegłym stawka była na poziomie 34 zł i proponuje pozostawienie tej stawki, zgłaszając w tym momencie wniosek o obniżenie stawki podatku rolnego na rok 2011 z kwoty 37,64 zł za 1dt do kwoty 34,00 zł za 1dt.
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje.
radny Małkiewicz Janusz Grzegorz

uważa, że ten wniosek jest uzasadniony. Przed wyborami radni byli informowani, że stawka podatku rolnego pozostanie na poziomie roku ubiegłego.  
radny Przybylski Piotr - informuje, że nie tylko ludzie byli informowani, były też informacje o znacznym wzroście podatków w roku 2011. Propozycja radnych to stawka podatku rolnego na poziomie roku ubiegłego.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie z propozycją obniżenia średniej ceny skupu żyta z kwoty 37,64 zł 1dt do kwoty 34,0 zł 1dt.   
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
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Uchwała Nr II(6)10 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy naliczenia podatku rolnego na obszarze gminy na 2011 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4b

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok i informuje, że stawki zaproponowane na rok 2011 obowiązują od kilku lat i się nie zmieniają.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są pytania do zaproponowanych stawek.

radny Malinowski Krzysztof  

zgłasza propozycję pozostawienie stawek zaproponowanych w uchwale czyli na poziomie roku ubiegłego.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr II(7)10 w spawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2011 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4c

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok i informuje, że radni otrzymali dwa projekty uchwał - w jednym projekcie zamieszczone zostały stawki obowiązujące w roku 2010 a w drugim projekcie stawki proponowane przez Ministerstwo Finansów i przez Radę Gminy Brzuze. Nadmienia również, że w uchwale jest pewna zmiana związana z podstawą prawną dotycząca świadczeń zdrowotnych, natomiast stawki podatku od nieruchomości pozostają na poziomie roku ubiegłego.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy ktoś z państwa radnych chciałby odnieść się do treści przedstawionej uchwały.

radny Małkiewicz Janusz Grzegorz   
uważa, że tak jak zgodnie radni zagłosowali nad uchwałami dotyczącymi podatku rolnego                        i podatku od środków transportowych taki i zgodnie powinni zagłosować nad uchwałą                   w sprawie podatku od nieruchomości czyli przyjęcia stawek na poziomie roku ubiegłego.                                    O takich stawkach są poinformowani wyborcy i nie powinno być zmian, zgłasza tylko                    o włączenie ulgi bo nie są ujęte na rok 2011.

 Przewodniczący Rady poprosił panią skarbnik o przedstawienie informacji na temat ulg                     i zwolnień w podatku od nieruchomości oraz o ewentualne straty z tego tytułu.
Anna Szabat - Skarbnik Gminy

informuje, że w latach poprzednich były dwa zwolnienia w podatku od nieruchomości - od budynków mieszkalnych od osób fizycznych oraz emeryci i renciści. Stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie jest następujące, że nie można różnicować zwolnień można zwolnić tylko przedmiotowo (czyli budynki ), a nie podmiotowo - osoby fizyczne. 
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Rada więc nie może zwolnić rencistów i emerytów taki zapis w uchwale nie może mieć miejsca, a jeżeli mają być zwolnienia to dla wszystkich czyli dla osób fizycznych i prawnych. Rada z tego tytułu poniosła by straty dla budżetu w kwocie 10 tysięcy złotych. Zwolnienia od budynków mieszkalnych to straty rzędu około 40 tysięcy. 

radny Witkowski Jan   
zapytuje, rolnicy są zwolnienie od podatku za budynki mieszkalne a czy emeryci i renciści będą płacić.

radna Mamrot Zdzisława
zapytuje, czy emeryci i renciści rolnicy, którzy pozostawili sobie budynki mieszkalne i nie prowadzący działalności gospodarczej będą płacić podatek od nieruchomości.
Skarbnik Gminy - odpowiada tak będą płacić podatek, zwolnieni są tylko rolnicy.

Przewodniczący Rady - uważa, że ta strata dla budżetu gminy jest znacząca i dlatego proponuje zastanowić się nad umorzeniami dla osób przy niewielkim dochodzie. Natomiast ci co płacili będą płacić i tej spawie można by rozmawiać z sołtysami aby przy nakazach podatkowych na druku przygotowanym przez urząd gminy taki emeryt czy rencista by podpisał i miałby możliwość korzystania z takiego umorzenia.
radny Małkiewicz Janusz Grzegorz - uważa, że kwota 100 tysięcy złotych to nie są duże pieniądze i nie decydują o upadku gminy, dlatego proponuje utrzymanie zwolnień.

Maklakiewicz Kazimierz Tomasz - Wiceprzewodniczący Rady Gminy
rada podejmuje działania, że emeryci i renciści płacić nie będą bo nie ma innej możliwości prawnej. Kwota 100 tyś. zł to nie jest bagatelna suma i nie byłby taki rozrzutny. Ludzie podatnicy płacili i płacić będą, a my jako rada nie chcemy skrzywdzić emerytów i rencistów                   i dlatego problem należy rozwiązać.

radny Małkiewicz Janusz Grzegorz - nie rozumie, że emerytom i rencistom podatki będą umarzane.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Kazimierz Tomasz Maklakiewicz

proponuje przyjąć tę uchwałę i stawki na poziomie roku 2010,  a zwolnienia i ulgi powierzyć p. wójtowi  i takie rozwiązane uważa za najlepsze.  
radny Kłoss Krzysztof  - zgłasza wniosek, z uwagi na to że sesje odbywają się do południa oraz zgodnie ze statutem gminy  § 55 ust. 4 - głosowanie imienne w sprawie stawek podatku od nieruchomości na rok 2011. Głosowanie imienne odbywa się na wniosek co najmniej 1/3 radnych obecnych na sesji.

radny Barciński Jerzy - informuje, że zgodnie ze statutem głosowanie imienne odbywa się na wniosek co najmniej 1/3 radnych, taki wniosek został przygotowany i podpisany przez                     7 radnych.
Wniosek został przekazany przewodniczącemu Rady Gminy i stanowi załącznik do protokołu.
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Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński 
wniosek zostanie przeanalizowany z radcą prawnym, a przyjęcie wniosku podaje pod głosowanie rady.

radny Barciński Jerzy - informuje - zapis w statucie jest taki, że na wniosek 1/3 radnych obecnych na sesji odbywa się głosowanie imienne i prawnie głosowanie takie powinno się odbyć.

Przewodniczący Rady - stan faktyczny zostanie ustalony z radcą prawnym, dodaje że nigdy przy stawkach podatkowych nie było głosowania imiennego.
radna Mamrot Zdzisława - stwierdza, że po raz drugi wprowadzono dziwne zarządzenie, został w tym momencie złamany zapis, nie wie czy może nie rozumie tego statutu. Prosi przewodniczącego rady  o wpłynięcie na to, aby radca prawny pojawiał się na sesjach rady. 
Przewodniczący Rady - poddał wniosek złożony przez radnego Krzysztofa Kłoss pod głosowanie.
za przyjęciem wniosku głosowało - 7 radnych,  przeciwko wnioskowi - 8 radnych.
radny Przybylski Piotr - prosi radę o zrozumienie, ponieważ jest to nowy przewodniczący rady i trzeba dać mu trochę czasu na zapoznanie się z przepisami prawa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Kazimierz Tomasz Maklakiewicz
zapytuje, co rada chce przez to coś osiągnąć, stworzony został sztuczny problem i jest nieadekwatny do sytuacji . Takiej sytuacji nie było przez okres 20 lat i robi się w tej chwili sztuczne zamieszanie.

radny Kłoss Krzysztof - informuje, że jest w stanie przekazać mieszkańcom informacje ale nie do końca wszyscy uwierzą. Jeżeli jest taka możliwość to chciałby z tego skorzystać, to nie jest tajne głosowanie. 

Przewodniczący Rady uważa, że złożenie takiego wniosku miałoby sens na początku przyjmowania podatków na rok 2011

Przewodniczący Rady - zapytuje radnego p. Małkiewicza czy podtrzymuje zgłoszony wniosek dotyczący ulgi od nieruchomości dla wszystkich podatników obowiązującej w roku 2010 plus ulga dotycząca zwolnień.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie.

za przyjęciem wniosku głosowało - 6 radnych, przeciwko wnioskowi - 8 radnych, wstrzymał się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym wniosek odrzuciła.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości obowiązującymi w roku 2011. 
za przyjęciem głosowało - 8 radnych, przeciwko - 6 radnych, wstrzymał się - 1 radny.

-   8   -

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr II(8)10 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok stanowi załącznik do protokołu.   

Przewodniczący Rady ogłasza 10 minutową przerwę jest godz. 11.05

Po wznowieniu obrad o godz. 11.15 przystąpiono do dalszej części obrad .

Ad.pkt.4d
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego gminnego zakładu budżetowego oaz informuje, że posiada projekt uchwały                  z pieczątką radcy prawnego bez zastrzeżeń formalno - prawnych i nie wie dlaczego trafił bez pieczątki do radnych.
Zapytuje radnych, czy kto z państwa radnych chciałby zabrać głos.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - nie dobrze się stało, że wszyscy radni otrzymali projekt bez adnotacji radcy prawnego i dlatego prośba aby radni w przyszłości otrzymywali projekty z taką adnotacją. Uważa, że takiego błędu już nie będzie. 

Zapytuje w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. „Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Brzuzem”
- jaki jest rachunek ekonomiczny tego zakładu, ilu pracowników zostanie zwolnionych                                   z gminy na poczet tego zakładu, o ile zmniejszą się wpływy do budżetu przekazując zakres prac i ilu pracowników będzie zatrudniał ten nowy zakład.

radny Jerzy Barciński           
nie jest kwestią powstanie tego zakładu, ale są wątpliwości dotyczące postępowania - dzień przed sesją radni otrzymują uchwałę opierającą się na statucie tego zakładu bez uzasadnienia                                         i podpisu radcy prawnego, łamiąc w ten sposób prawo. Uważa, że ta uchwała powinna zostać skierowana do odpowiedniej komisji w dniu dzisiejszym powołanej, która rozpatrzyła by                      i zaopiniowała uchwałę. Opinia powinna zostać odczytana na sesji rady.
radny Jan Witkowski - zapytuje, przy utworzeniu zakładu budżetowego na jakiej zasadzie będzie ustalana na terenie gminy cena wody.
radna Zdzisława Mamrot - pamięta, że w roku 1999 rada przyjmowała schemat organizacyjny urzędu gminy i ten dział pracowników wodno - ściekowy wchodził w skład urzędu gminy. Minęło 11 lat i to co obowiązuje wyrwano z kontekstu tej uchwały, powstaje nowy organ zakład samorządowy.

Przewodniczący Rady prosi p. wójta o zabranie głosu.

Wójt - Jan Koprowski wyjaśnia, zakład budżetowy jest to nowy produkt, powstanie na terenie gminy i prowadzić będzie zagadnienia mieszkańców - dostarczanie wody, ścieków, odpady stałe a w przyszłości też inne zagadnienia. To co związane ze strukturą organizacyjną gminy nie dotyczy rady gminy.
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Regulamin organizacyjny ustala wójt w oparciu o przepisy prawa. W zakładzie tym wykorzystani zostaną pracownicy pracujący w urzędzie gminy zajmujący się wodą, gospodarką komunalna i innymi zagadnieniami. W sprawie taryf opłat za wodę i ścieki stawki ustala rada gminy, uchwała w tej sprawie podejmowana jest raz w roku. Co do kosztów powstania tego zakładu to mogą być różne. Inne zagadnienia - zakład będzie mógł się rozwijać i doskonalić, na początku w zakładzie będzie zatrudnionych od 3- 4 osób, jeżeli będzie konieczność i zakład będzie zarabiał na siebie zatrudnionych zostanie więcej, ponieważ będzie musiała być prowadzona księgowość.  Założenia są takie, że zakład będzie na siebie zarabiał z prowadzonej działalności i utrzymywał pracowników. Opłata za wodę to główny przychód zasilający budżet tego zakładu. Natomiast liczba pracowników nie będzie miała wpływy na sytuację gminy. Temat ten tak na dzisiaj wygląda, a wszelkie decyzje podejmowane będą przez radę gminy dotyczyć będą działania tego zakładu. Paragraf 21 statutu reguluje przepisy działania takich zakładów budżetowych. Nadszedł czas  żeby tymi spawami zajęła się firma profesjonalna. Taka firma będzie rozliczać się przed wójtem i radą gminy. W przyszłości będzie można zastanowić się nad powstanie spółki.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - o ile zmniejszą się wydatki gminy z przekazaniem dochodu związanego z utworzeniem zakładu.

Wójt - Jan Koprowski  informuje, że jest to kwestia równoważna, w budżecie gminy nie będą ujęte koszty związane z produkcją wody i ścieków oraz pracowników jest to koszt około 300 tysięcy złotych. Na 2010r. ustalono 280 tysięcy złotych po stronie dochodów i wydatków                        i o tyle będzie mniej. W tym momencie nie można mówić o zmniejszeniu czy zwiększeniu wydatków gminy, nie można tak rozumować to się równoważy. Gmina musi przygotować środki na inwestycje związane z powstanie takiego zakładu. Zakład ten będzie mógł się zajmować też innymi dziedzinami jak transport, odśnieżanie i koszty będą po stronie wydatków. Będzie to nowa firma i nie będzie ograniczona tylko do terenu gminy ale i poza teren np. zbiórka odpadami stałymi. Zakład będzie się rozwijać, na początku będzie trudno, przy dobrej atmosferze i współpracy firma będzie prawidłowo funkcjonować.

sołtys wsi Brzuze - Jarosław Forembski 
zapytuje, czy ten zakład mógł by poszerzyć swoją działalność o meliorację.

Wójt - wyjaśnia, że tak ale ktoś musi za to zapłacić, potrzebne są środki.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz         

zapytuje - paragraf 23 statutu gminy mówi, że realizowane zadania przez jednostki gminy są badane przez radę, co ile komisja rady ma prawo kontrolować, należy określić czy raz na miesiąc czy raz na rok.

wójt - Jan Koprowski   
wyjaśnia, że kontrole jednostek gminy odbywają się raz w roku . 

radny Malinowski Krzysztof

zapytuje, czy zakład ten mógłby się zająć przyzagrodowymi oczyszczalniami ścieków i czy będzie mógł wykonywać takie zadania.
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Wójt - wyjaśnia, że zakład może się takimi spawami zajmować ale na tej samej zasadzie jak melioracja.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w spawie utworzenia samorządowego gminnego zakładu budżetowego.

za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciw - 3 radnych, wstrzymujących się - 3 radnych.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr II(9)10 w sprawie utworzenia samorządowego gminnego zakładu budżetowego stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4e

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010 wraz z uzasadnieniem.
Zwraca się do radnych, czy ktoś z państwa radnych chciałby odnieść się do treści przedstawionej uchwały.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz 
zapytuje w następujących sprawach:

1/ w załączniku nr 2 do uchwały pozycja drogi publiczne gminne - wynagrodzenia bezosobowe przed zmianą kwota 25.000 zł zmiana kwota 14.000 zł tj. 56 %  i jest to bardzo poważna kwota

2/ gospodarka mieszkaniowa przed zmianą kwota 44.700 zł zmiana kwota 135.100 zł -                       z czego wynika taka duża kwota 

3/ wydatki za zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zmiana 150.000 zł jest to znaczna kwota

4/ oświata i wychowanie - zakup usług remontowych, przed zmiana 50.000 zł wzrost o 8.000  zł tj. 16%, co wpłynęło na taki wzrost

5/ dowożenie uczniów do szkół - zakup usług pozostałych przed zmianą kwota 24.000 zł po zmianie 10.000 zł tj. o 42% wzrost - co się pod tym kryje, żeby dokonać zwiększenia tej kwoty 

6/ zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół - zakup materiałów i wyposażenia wzrasta o 1.500 zł , daje to proporcjonalnie 5% wzrostu

7/ kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zakup materiałów i wyposażenie przed zmianą kwota 55.000 zł po zmianie 20.000 zł czyli zwiększają się wydatki o kwotę ponad 36 % .
8/ kultura fizyczna i sport - pozostała działalność przed zmianą kwota 40.500 zł zmiana 7.000 zł czyli wzrost o 17 %, zakup materiałów i wyposażenia przed zmianą 14.000 zł, zmiana 5.000 zł czyli wzrost o kolejne 35 %
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9/ w wieloletnim programie inwestycyjnym Gminy Brzuze na lata 2010 - 2012 zapytuje czy jest błąd w wydruku czy rzeczywiście tak ma być. W całym programie zapis widnieje 2014 rok.

radny Jerzy Barciński - zapytuje, w wieloletnim programie inwestycyjnym jest nowe zadanie zakup nieruchomości z kwotą 150.000 zł, jaka to jest nieruchomość.
Anna Szabat - Skarbnik Gminy wyjaśnia, że zmiany zostały wprowadzone do budżetu na rok 2010 na wniosek pracowników, kierowników jednostek z uwzględnieniem zmian pana wójta, zmiany dotyczą następujących zagadnień:

1/ drogi publiczne - akcja odśnieżanie, zabezpieczone środki w budżecie na odśnieżanie okazały się niewystarczające

2/ wydatki inwestycyjne zwiększono o kwotę około 700 tysięcy zł, zabezpieczono środki                  w kwocie 150.000 zł na nowe zadanie - zakup nieruchomości, wykup mieszkań                             w Ostrowitem 

3/ dział oświata i wychowanie - ze środków subwencji ogólnej Ministerstwa Finansów wprowadzone zostały do budżetu po stronie dochodów i wydatków środki z rezerwy                          w kwocie 8.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków.

4/ dowożenie uczniów do szkół  - konieczny będzie remont autobusu z powodu awarii.
5/ w pozostałych działach jest to kosmetyka związana z przeniesieniem środków między działami, środki w budżecie na te działy są zabezpieczone. Zmiany zostały wprowadzone na wniosek.

6/ dział kultura - zakup materiałów jest to zabezpieczenie opału w świetlicach wiejskich
7/ w wieloletnim programie zawarte zostały terminy zakończenia zadań zgodnie z procedurą budżetową.

radna Zdzisława Mamrot - w spawie mieszkań uważa, że mieszkańcy powinni wrócić do czworaku skąd zostali wyeksmitowani.

wójt - Jan Koprowski

przypomina, że stan techniczny czworaku nie był najlepszy i dlatego nadzór budowlany polecił wyprowadzić lokatorów. Rada Gminy wyraziła taką opinię, żeby tych ludzi wyprowadzić. Mieszkańcy ci nie mają możliwości wykupu mieszkań, ale nadarzyła się możliwość wydzierżawienia tych mieszkań. Poprzednia rada przeznaczyła w budżecie gminy na wykup tych mieszkań odpowiednią kwotę, ale nie było przetargu. W ubiegłym tygodniu taka licytacja została ogłoszona i dlatego rada zdecyduje czy przystępujemy czy nie. Mieszkania są w nie najlepszym stanie technicznym i czy zostaną sprzedane lokatorom tego nie wiadomo na dzień dzisiejszy. Dlatego potrzeba jest decyzja rady czy gmina przystępuje do licytacji czy nie, ponieważ jako wójt nie ma takich uprawnień.

radny Malinowski Krzysztof - nie wie czy kwota przewidziana w budżecie wystarczy na wykup mieszkań. 
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Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie uchwały zmieniającej budżet na rok 2010 pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr II(10)10 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010 stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.4f

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w spawie wyboru przedstawicieli Gminy Brzuze do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w Dobrzyniu nad Wisłą oraz informuje, że co cztery lata rada wyznacza swoich przedstawicieli do stowarzyszenia. Zadanie stowarzyszenia do działalność kulturalna.
Przewodniczący Rady prosi o zgłaszanie kandydatur.

radna Marianna Barbara Przybylska - zgłasza wójta Jana Koprowskiego i przewodniczącego rady Krzysztofa Budzińskiego.

 Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne kandydatury.
Radni innych kandydatur nie zgłaszali.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy p. wójt wyraża zgodę na udział w stowarzyszeniu.

Wójt - Jan Koprowski wyraża zgodę.

Przewodniczący Rady też wyraża zgodę, następnie poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr II(11)10 w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Brzuze do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej w Dobrzyniu nad Wisłą stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4g

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie ilościowego określenia składu osobowego stałych komisji Rady.

Zapytuje, czy ktoś z radnych, ma propozycje do ilościowego składu komisji rady.

radny Krzysztof Malinowski - zgłasza propozycje obsadzenia ilościowego składu komisji                       i proponuje: komisja rewizyjna - 5 osób, komisja budżetu, finansów, planowania i inicjatyw gospodarczych - 5 osób, komisja rolnictwa, utrzymania dróg, porządku i bezpieczeństwa publicznego - 5 osób, komisja oświaty, zdrowia, opieki społecznej, kultury i sportu - 5 osób.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje.  
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje, dlaczego zgłoszono do komisji budżetu                     4 osoby jest to liczba parzysta i będzie problem przy przegłosowaniu. Uważa, że komisja powinna liczyć 5 osób jak w pozostałych komisjach rady - zgłasza więc wniosek.
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje.
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Radni innych propozycji nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego Krzysztofa Malinowskiego zgłoszony jako pierwszy pod głosowanie.

za przyjęciem wniosku głosowało - 8 radnych, przeciw wnioskowi - 7 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.

Rada w głosowaniu jawnym wniosek przyjęła.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie ilościowego składu osobowego komisji stałych Rady Gminy w następującym składzie: komisja rewizyjna - 5 osób, komisja budżetu - 4 osoby, komisja rolnictwa - 5 osób, komisja oświaty - 5 osób.
za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciwko - 5 radnych, wstrzymał się - 1 radny.
Przewodniczący Rady prosi o podawanie propozycji osób mających pracować w komisjach stałych Rady Gminy Brzuze, proszę zgłaszać po kolei każdą komisję.

Prosi o zgłaszanie kandydatów do komisji rewizyjnej.

radny Piotr Przybylski - zgłasza kandydatów 
radna Marianna Barbara Przybylska, radny Leszek Borkowski, radny Piotr Kwiatkowski, radny Piotr Przybylski.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zgłasza swoją kandydaturę do pracy w komisji rewizyjnej.    
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne propozycje.

Radni innych propozycji nie zgłaszają.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji rewizyjnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład osobowy komisji rewizyjnej. 

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje skład komisji.

Przewodniczący Rady prosi o zgłaszanie kandydatur do pracy w komisji budżetu, finansów, planowania i inicjatyw gospodarczych.

radny Jerzy Barciński - zgłasza swoją kandydaturę, uzasadniając tym iż ma trochę doświadczenia w sprawach budżetowych i sprawdzi się w tej komisji.
radny Piotr Przybylski - zgłasza kilku kandydatów do składu komisji, proponuje radną Mariannę Barbarę Przybylską, radnego Krzysztofa Malinowskiego, radnego Romana Góreckiego i siebie r. Piotr Przybylski.

Zgłoszeni radni wyrażają zgodę na pracę w komisji budżetu.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński informuje, że zostało zgłoszonych 5 kandydatów a komisja liczy 4 osoby, w związku z tym odbędzie się głosowanie po kolei każdej osoby.
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za kandydaturą radnego Jerzego Barcińskiego głosowało - 7 radnych, przeciwko - 8 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.  

za kandydaturą radnej Marianny Barbary Przybylskiej głosowało - 8 radnych, przeciwko - 6 radnych, wstrzymał się - 1 radny.
za kandydaturą radnego Krzysztofa Malinowskiego głosowało - 9 radnych, przeciwko - 5 radnych. wstrzymał się - 1 radny.

za kandydaturą radnego Romana Góreckiego głosowało - 9 radnych, przeciwko - 5 radnych, wstrzymał się - 1 radny. 

za kandydaturą Piotr Przybylskiego głosowało - 9 radnych, przeciwko - 4 radnych, wstrzymało się - 2 radnych.

Przewodniczący Rady informuje, że skład osobowy komisji budżetu, finansów, planowania                             i inicjatyw gospodarczych został ustalony i przyjęty przez radę.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński prosi o zgłaszanie kandydatów do pracy                                w komisji rolnictwa. 

radny Jan Witkowski - zgłasza swoja kandydaturę.
radny Piotr Przybylski - zgłasza kilka kandydatur do pracy w tej komisji, proponuje radnego Krzysztofa Malinowskiego, radnego Piotra Kwiatkowskiego, radnego Romana Góreckiego                          i radnego Leszka Borkowskiego.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy są inne kandydatury.

radna Zdzisława Mamrot - zgłasza do pracy w komisji rolnictwa radnego Marka Rumińskiego.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji rolnictwa.

Przewodniczący Rady informuje, że komisja rolnictwa składa się z 5 osób, a zgłoszone zostały kandydatury 6 osób, głosowanie odbędzie się po kolei każdej osoby.

za kandydaturą radnego Jana Witkowskiego - rada głosowała jednogłośnie.

za kandydaturą radnego Krzysztofa Malinowskiego głosowało - 9 radnych, przeciwko - 4 radnych, wstrzymało się - 2 radnych.
za kandydaturą radnego Piotra Kwiatkowskiego głosowało - 8 radnych, przeciwko - 5 radnych, wstrzymało się - 2 radnych.

za kandydaturą radnego Leszka Borkowskiego głosowało - 9 radnych, przeciwko - 4 radnych, wstrzymało się - 2 radnych.

za kandydaturą Marka Rumińskiego głosowało - 7 radnych, przeciwko - 8 radnych, wstrzymało się - 0 radnych.

za kandydaturą Romana Góreckiego głosowało - 9 radnych, przeciwko - 5 radnych, wstrzymało się - 1 radny.
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Przewodniczący Rady informuje, że skład osobowy komisji rolnictwa, utrzymania dróg, porządku i bezpieczeństwa publicznego został ustalony i przyjęty przez radę.
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński prosi o zgłaszanie kandydatów do składu komisji oświaty.
radny Jerzy Barciński - proponuje do składu komisji radną Zdzisławę Mamrot, radną Teresę Ewę Kiełkowską, radnego Marka Rumińskiego, radnego Krzysztofa Kłoss oraz siebie.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji oświaty. 

Przewodniczący Rady prosi o zgłaszanie innych kandydatur.
Radni innych propozycji nie zgłaszali.

Przewodniczący Rady poddaje cały skład komisji pod głosowanie (zgłoszono pięć osób tyle ile liczy komisja).

Rada w głosowaniu jawnym skład komisji oświaty, zdrowia, opieki społecznej, kultury                                   i sportu przyjmuje jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr II(13)10 w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4i Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich, prosi o zgłaszanie dwóch przedstawicieli.

radna Marianna Barbara Przybylska -  proponuje p. Leszka Borkowskiego i p. Kazimierza Tomasza Maklakiewicza.
Zgłoszone osoby wyraziły zgodę.

Radni innych kandydatur nie zgłaszali.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich w osobach - Leszek Borkowski, Kazimierz Tomasz Maklakiewicz, pod glosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr II(14)10 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Rypińskich stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5
radny Jerzy Barciński - zwraca się z pytaniem do wójta jak została uregulowana kwestia prawna pracownika urzędu p. Borkowskiego, ponieważ pracownik nie może być radnym.
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radny Małkiewicz Janusz Grzegorz - pogratulował p. wójtowi wyboru na kolejną kadencję                  i ma nadzieję że współpraca będzie układała się dobrze. Co do wyboru składów osobowych komisji - komisje zostały obsadzone przez opozycję, przewodniczący i wiceprzewodniczący rady też zostali wybrani z tego samego ugrupowania. 

Zgłasza następujące interpelacje:

- oświetlenie w miejscowości Ostrowite - wioska najgorzej jest oświetlona na terenie gminy                       i należałoby kilka lamp oświetleniowych zamontować. Na osadzie nie pali się od 5 - 6 lamp,   są też słupy gdzie lampy palą się jak na dyskotece i tak jest cały czas.       

- oczyszczalnia ścieków - od dnia 1 stycznia 2011 r. Krajowa Spółka Cukrowa przekaże oczyszczalnię ścieków, zapytuje co będzie dalej z oczyszczalnią, jakie będą jej losy.

Wójt - Jan Koprowski
kwestia zatrudnienia radnego - przed złożeniem ślubowania pan Borkowski przestał być pracownikiem urzędu gminy.

- sprawa działalności osady - osada jest częścią gminy, jest to w chwili obecnej prywatne osiedle przekazane przez Krajową Spółkę Cukrową. Gmina częściowo wyraziła zgodę na oświetlenie tego osiedla. Jest to jedyne osiedle prywatne oświetlane przez gminę i to nie jest żadna dyskoteka tylko punkty świetlne a każda żarówka ma prawo się przepalić. Wymiana żarówek kosztuje i dlatego należy się zastanowić czy gminę stać na oświetlenie prywatnych budynków. Temat do dalszej dyskusji, środków w budżecie gminy nie ma. 
- sprawa oczyszczalni ścieków - majątek po Cukrowni jest w dyspozycji Krajowej Spółki Cukrowej i dlatego takie pytania należy kierować do właściciela. Gmina zwracała się z prośbą o przejęcie budynków ale prośby nie zostały uwzględnione przez Krajową Spółkę Cukrową. Gmina w sprawie oczyszczalni ścieków nie otrzymała żadnej informacji co dalej ma zamiar zrobić z tym Krajowa Spółka Cukrowa. 
radny Przybylski Piotr

w spawie kandydatur do składów osobowych komisji stałych rady wyjaśnia, że zostały zgłoszone takie osoby aby układała się współpraca z wójtem. Zadaniem radnego jest współpraca, a ze strony opozycji takiej dobrej współpracy nie zauważa się i dlatego padły takie kandydatury jakie padły.

radny Małkiewicz Janusz Grzegorz - wypowiedź radnego odnosi się do kampanii wyborczej, w chwili obecnej informuje - jesteśmy radnymi i należy pracować. Celem takiej pracy jest dobra współpraca dla dobra mieszkańców i nie należy ludzi dzielić, a z tą wolą uważa że jest różnie.
w sprawie oświetlenia - wyjaśnia, że sprawa oświetlenia trwa od wiosny i są to lampy znajdujące się przy szosie od „hotelu” do Brzuzego.   
Ad.pkt.6
Przewodniczący Rady informuje, że do rady wpłynęło pismo Wojewody Kujawsko-Pomorskiego przypominające radnym o tym, że nie mogą prowadzić działalności 
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gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy (sytuacja ta nie dotyczy radnych gminy Brzuze).
Sprawa następna - interwencja rodziców śliska droga z Żałego do Radzynka, czy jest możliwość posypania drogi, która w chwili obecnej jest niebezpieczna.
Przewodniczący Rady prosi radnych o pozostanie po sesji celem ustalenia pierwszych posiedzeń komisji, na których zostaną wybrani przewodniczący. 
Ad.pkt.7 
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Protokolant                                   Sekretarz obrad                  Przewodniczący Rady
A. Zgryziewicz                            Jerzy Barciński                    Krzysztof Budziński
